
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2021

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 778.591,46  778.591,46 9  0,22  0,21  0,00 0  0,00  0,21 0,22 9  56,953 56,953Andalucía / Andalucia

 45.003,02 70.523.637,02  70.478.634,00 780  18,98  19,33  22,43 24  29,85  19,33 18,98 780  56,805 56,835Aragón / Aragon

 0,00 225.184,49  225.184,49 3  0,07  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,07 3  39,446 39,446Asturias / Asturias

 67.359,17 148.841.527,82  148.774.168,65 1.648  40,10  40,80  58,88 63  44,68  40,80 40,10 1.648  64,284 64,308Canarias / Canary Islands

 0,00 233.544,38  233.544,38 2  0,05  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,05 2  67,536 67,536Cantabria / Cantabria

 7.808,22 81.495.799,71  81.487.991,49 855  20,80  22,34  14,02 15  5,18  22,35 20,80 855  56,520 56,524Castilla y León / Castilla-Leon

 374,99 484.743,60  484.368,61 5  0,12  0,13  0,93 1  0,25  0,13 0,12 5  46,267 46,278Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 29.192,65 3.918.870,54  3.889.677,89 34  0,83  1,07  0,93 1  19,37  1,07 0,83 34  51,626 51,526Cataluña / Catalonia

 1.008,95 32.825.834,41  32.824.825,46 459  11,17  9,00  2,80 3  0,67  9,00 11,17 459  49,022 49,025Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 72.317,73  72.317,73 1  0,02  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,02 1  33,596 33,596Extremadura / Extremadura

 0,00 2.196.572,86  2.196.572,86 25  0,61  0,60  0,00 0  0,00  0,60 0,61 25  55,897 55,897Galicia / Galicia

 0,00 429.923,52  429.923,52 3  0,07  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,07 3  66,049 66,049Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 4.889.489,25  4.889.489,25 62  1,51  1,34  0,00 0  0,00  1,34 1,51 62  52,095 52,095La Rioja / La Rioja

 0,00 5.914.395,25  5.914.395,25 50  1,22  1,62  0,00 0  0,00  1,62 1,22 50  53,410 53,410Madrid / Madrid

 0,00 11.696.827,48  11.696.827,48 170  4,14  3,21  0,00 0  0,00  3,21 4,14 170  47,710 47,710Murcia / Murcia

 0,00 278.155,47  278.155,47 4  0,10  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,10 4  56,216 56,216Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 364.805.414,99 4.110

 468.784,48
 7.594,73

 88.760,44

 150.747,00 107

 1.408,85
 28,68

 29.192,65

 364.654.667,99 4.110

 88.723,76
 7.594,73

 468.784,48

 58,610 58,625
 55,648 55,664
 2,751 2,751

 95,168 95,168

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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